habet, ut quia scilicet ipsi semel obstiterint, sanum aliquid aut

pacificum scribere non poterunt, sed omne quod scandalum et

turbationem excitare potest : quod recipi non habet . Decet

enim bonum preferri , superetque scientia, et virtus magne

Sanctitatis Tue omnem turbationem et scandalum faciendum

1. Peut-être in unitate.

2. Lisez Tue Sanctitati.

3. Peut-être persuaderi.
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in Dei Ecclesia, siquidem aliqui sunt qui hoc faciunt aut facti ¹

sunt, qui etenim (?) justissime audent, ve homini per quem

scandalum fiet ; sed magna Sanctitas Tua, ut pacificus et paci-

fici preceptoris Christi discipulus , pacem hanc Ecclesie plurimi

faciet, amplexaberisque unionem Ecclesie Dei , cujus tu ymi-

tator effectus es . Amplexaberis fratres, illosque ad commu-

nionem suscipies, et magnum gaudium in tali unione de pace

Ecclesie, cum Christi locum in terris habeas , curesque de

animarum salute.

Gesta igitur in magna ac ycumenica synodo brevissimis Tue

magne Sanctitati retulimus, cujus sanctissimis orationibus nos

participes facere digneris . Et quis alius scripserit de hac re non

habens imperiale sigillum, nullo modo illum suscipiat .

De latere scriptum : Filius magne Sanctitatis Tue, magnus pro-

tangelus et confessor, pater Gregorius, monachus sacer.

A tergo sic scriptum : Smo sanctissimo Pape et Patriarche Alexan-

drie et totius Egiptii, Ethiopie, domino Theofolo, michi domino et

patri .

LXXX

Le journal arménien Massis, de Constantinople, déclare : 1º que le Patriarche

arméno-grégorien ne peut répondre à la lettre pontificale sans l'avoir com-

muniquée auparavant au Catholique d'Écimiazin, auquel seul appartient le

droit d'en porter un jugement ; 2º que, s'il a reçu la lettre, ce n'a été que par

simple politesse .

Nous avons déjà dit , il y a quelque temps , que les Évêques

latins avaient invité notre très saint Patriarche à se rendre au

Concile général qui doit se réunir à Rome. Sa Sainteté a reçu

la lettre qui lui était adressée , mais il a signifié qu'il ne pou-

vait y répondre avant de l'avoir communiquée à son chef spiri-

tuel , l'éminent Catholique de la sainte Écimiazin . Les Évêques

1. Peut-être facturi.

2. Dans le ms. de la Barberine qui et injustissime.
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latins ont d'ailleurs déclaré qu'ils n'avaient pas mission.

d'attendre une réponse , mais seulement de présenter la lettre.

Si notre Patriarche a bien voulu l'accepter, c'est par pure